
Determina n. 36

del 31-01-2023

Proposta n. 37

del 27-01-2023

Settore/Uff. RESPONSABILE
III SETTORE

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 89   del 31-01-2023

OGGETTO:
Affidamento diretto alla ditta Fratelli Bologna s.r.l.. ai sensi del comma 2, lett. a), dell'art. 1 del D. L. n.
76/2020, per  prenotazione revisione  di un Autobotte Iveco, targato DF665DD , in dotazione a questo Ente.
Impegno di spesa di euro 150,00 Iva compresa.

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

  Lì, 16-02-2023

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’art. 2
della medesima legge, propone l’adozione della presente proposta di determinazione avente ad
oggetto: Affidamento diretto alla ditta Fratelli Bologna s.r.l..,ai sensi del comma 2, lett. a), dell’art.
1 del D. L. n. 76/2020, per  prenotazione revisione  di un autobotte Iveco, targato DF665DD , in
dotazione a questo Ente. Impegno di spesa di euro 150,00 Iva compresa.

Premesso che:
- questo Ente ha in dotazione un mezzo Autobotte Iveco , targato DF665DD, necessario per
l'assistenza alla Protezione Civile, ai Vigili del Fuoco nella stagione estiva, quando purtroppo si
sviluppano incendi, ed altresì viene utilizzato per il rifornimento dell'acqua nelle scuole  ed edifici
pubblici;
- periodicamente è necessario effettuare la revisione del mezzo come previsto dalla legge;

Vista la nota, prot. n. 3306 del 20/01/2023, con la quale il Responsabile del servizio autoparco, Ing.
Ciro Giorgio Cedro, trasmette  al Responsabile del Servizio, Ing. L. Martino, copia di relazione e
copia del preventivo di spesa;

Vista la necessità,  il Responsabile del III Settore ritiene opportuno  mediante affidamento diretto,
"ai sensi del comma 2, lett. a), dell’art. 1 del D. L. n. 76/2020, convertito in  Legge n. 120 del 11
Settembre 2020",  affidare i lavori di revisione dell' Autobotte Iveco, targato DF665DD;

Visto il preventivo pervenuto da parte della ditta  Fratelli Bologna s.r.l., con sede in c/da Piano
Milano S.P. 17 km.4+480 – Partinico, P.I. 06617290827, per la somma di  euro 150,00 iva
compresa, necessaria per i lavori di revisione dell' Autobotte Iveco,  targato DF665DD;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere ad impegnare la somma di € 150,00 iva compresa per
l'affidamento dei lavori di cui sopra;

Visto il CIG ZA239B1A15 rilasciato dall’ANAC;

Visto li DURC n. 33788358 INPS dal quale si evince la regolarità contributiva fino al 29/03/2023;

Vista  la Determina Sindacale n. 1 del 04.01.2023 di nomina dell’Ing. Luigi Martino quale
responsabile   di posizione organizzativa, Responsabile del III Settore;

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19/07/2022 di approvazione del bilancio
di previsione triennio 2022/2024;

Si attesta altresì, ai sensi dell’.6 bis della L.241/90 e ss.mm., che non sussistono, né si prevedono
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l’ività e gli effetti connessi al presente
provvedimento,  e  propone   per il seguito di competenza.

Per quanto sopra espresso

SETTORE III n. 36 del 31-01-2023
Pag. 2



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

 PROPONE AL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Di affidare  i lavori di revisione dell'autobotte Iveco, targato DF665DD, ai sensi del comma 2, lett.
a), dell’art. 1 del D. L. n. 76/2020,  alla ditta   Fratelli Bologna s.r.l., con sede in c/da Piano Milano
S.P.17 km.4+480 – Partinico, P.IVA 06617290827;

Di impegnare la superiore somma di € 150,00 iva compresa, alla Missione 01 Programma 05 Titolo
1 Macroaggregato 103- Cap. 224.7 ( Spese diverse per utizzo Beni Comunali) del bilancio di
previsione 2022/2024, es. provvisorio 2023;

                                                   IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Vista la superiore proposta di Determinazione e fatta propria
Visto Lo Statuto Comunale
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta di determinazione ed attesta ai sensi dell’art. 1 comma 9,
lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di
interesse, anche potenziale, con l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento;

Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è trasmesso al Centro
Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per
l’assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale d’efficacia del
provvedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Savia Giuseppa

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi

SETTORE III n. 36 del 31-01-2023
Pag. 3



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 03-03-2023
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                                                                                       Dott. Magaddino Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 521

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno               03-03-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi
dal       03-03-2023          al            18-03-2023      nonché sul sito web del Comune,
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio

SETTORE III n. 36 del 31-01-2023
Pag. 4


